in tota Hispania inveniri aptior non poterat, post complura alia sublimia munera ab eo gesta, non solum Burgensi Archi-Episcopatu sua maiestas Regia donavit, sed & simul praefidetis castellæ munus contulit. Sanctitas eius ac exemplaris vita splendor, potest æque facile coniici, è statu in quo moriens est inventus. Vulgo notum totâ hac Cæsareâ est urbe, quod cum tot annis Archi Episcopi ac Praefidis Castellæ funetus sit munere, tam pauper tamen obierit, uti ne tantum decedens reliquerit, quo corpus exanime humari condique posset.

Tametsi ergo hic sacer sapiensque Præfus, ceu verus Pastor, omnes suæ Archidiocæsēos filios, summa semper circumspetione & charitate rexerit curâritque, nihilominus tamen peculiarem dilectę filia suæ Ioannæ curam gessit, quippe, quam velut electam ovinulam, præ aliis omnibus amarit, eratque ei curæ iustius labor, præ amoris magnitudine, instar quietis, recreationis ac solatii. Invisebat eam, quam licuit cerebrime, nimirum quo præcelsum spiritum eius tanto cognoscet et intimius, peculiareisque favores, ac nunquam desinentes gratias, quas Ioanna ab amato amanteque sponsor suo consequebatur, pervestitaret. Quia vero variorum gravis momenti negotiorum causa sæpen numero præpediebatur, quo minus ut optabat, semper ad Ioannam visere posset, eamobrem ut defecatum istum sarciret, ordinavit ut suus fidelis Capellanus, crebrius memoratus D. Alphonsus Marcos proxime ad

D. Archi  
Episcopus  
specialē  
Ioanne  
curam  
sumit.

ædes Ioannæ cubiculum incoleret, eamque in S. Obedientiæ virtute quotidie inviseret, ei fideliter afficeret, socium se intra domū ei præberet, & si domo prodiret, sidus A-chates comesque esset; observaret simul accuratè omnes actus eius, & liquid notatu dignum videretur, ad se continuo referret; D. Alphonsus ea in re sedulo se obtemperantem exhibuit, singularique gusto & complacentia tenebatur imperquam grata hac, amabili atque perutili cura, deque omnibus peculiaribus actis atque eventis ad D. Archi Episcopum referebat. At vero humilis Præfus ipsi sibi fidere noluit, quantumvis, ut supra memoratum est, prudentiâ doctrinâque polliret exime, verum doctissimos quoque totius urbis viros evocabat ad se, omnia eis exponebat, eorumdem desuper judicium ac sententia excipiebat, ad eumque modum quotidie, velut improbatoria fornace examinabat probabatque aurum, seu præstantiam Spiritus illius. Unde solitus est cum laudatione de spiritu eius loqui ac dicere: "Nihil sa- ne mirum, quod Mater Ioanna in spirituali vita tam perita sit atque experta, Deus est eius pædagogus ac Magister. Omnes illa nos, qui spiritum eius regimus, instituere potest, quia universos nos scientia spiritus longe antecedit. Tam sub- limem de filia sua opinionem gessit in unum præclarissimus hic Antistes. Ebus contra vero Ioanna, erat fidelissimo magis huic Parenti usque adeo nulla non parva in actione dicto audiens, ut solo eius diiectionis lumine se duci sineret. Imo

Imo eveniebat non raro, ut D. Archi-  
Præfulus suis egredetur ædibus ad  
præcipiendum illi aliquid, Ioannaq;  
ad primum eius introitum, priusquam  
quicquam effaretur, eidem diceret :  
Domine, iam confectum est, quod  
Rma Dominatio mihi præcepit.  
Quidnam aiebat ille, filia mea? jam  
id, reponebat Ioanna, peractum est,  
quod Rmus D. præcipere mihi vo-  
luit. Nunquid non ita est? Stupebat  
enim vero Sanctus Archi-Antistes  
ad tantam talemque obedientiam,  
quæ ita prompte placitum voluntatis  
suæ sequeretur aut perverteret e-  
tiam, ut opus neutquam esset ore  
quidquam indicare, sed cogitasse  
tantum sat esset ac voluisse Ioannæ  
hoc illudve præcipere.

Non valebat Ioanna multorum  
dolorum ægritudinumque causâ fo-  
ras amplius ad Sanctissimum Missæ sa-  
crificium audiendum sacramque  
Communionem percipiendam e-  
gredi. Providentia tamen fidelissimi  
eius Rmiq; Antistitis huic malo ob-  
viatum, congruūq; est repertū reme-  
diū. Coemitis Ioannæ habitationem.  
atq; ibi cubile illud, in quo sua exer-  
citia spiritualia peragebat, in Orato-  
rium instituit. Prudens hic Præfulus  
noluit, ut cubile illud commune vi-  
leque cubiculum esset: quippe quod  
Maiestas divina, dilectissimaque ei-  
iusque Mater MARIA, aliquæ E-  
lecti eius præsentia sua & apparitionib-  
us honorarent, & cohonestare  
non desinerent. Eas ob causas quo  
cubile illud debita in veneratione  
haberetur, in Oratorium illud con-  
secravit. Quod etiam Missalibus ca-  
licibus, vario ornatu aliisque ad cul-

tum DEI requisita sacra supellectile  
instruxit. Scilicet ut sacrum Missæ  
sacrificium illic celebrari, atque à  
Ioanna audiri, nec non sacra Com-  
munionio à sponsa Christi percipi pos-  
set.

Nomen Oratorii indigitat locum  
illum orationis proprium esse. In  
oratione postulamus gratiam DEI.  
DEUS, inquit D. Paulus (*Ad Rom.*  
10. v. 12.)dives est in omnes, qui in-  
vocant illum. Ex quibus demum  
consequitur, quod ad misericordiam  
suam affluentius in necessitatibus  
nostris in nos demonstrandā expe-  
tat DEUS, ut Oratoria, seu cubicula  
orationi dicata habeamus. Testa-  
tur id abunde memoratum iam Orato-  
rium, dum in eo thesauros mira-  
bilium suorum DEUS aperuit. Lo-  
ci huius sacri Author primusque  
Conditor, scilicet D. Archi Episco-  
pus primus etiam Divinorū donorū  
fructus delibavit. Dum enim vice

quadam in eo Scrofancum Missæ sacri-  
ficium celebrat, vidit spiritualis eius  
filia Sor. Ioanna, quod Seraphicus  
S. P. Franciscus seu Acolytus D.  
Archi Episcopo ministraret, qua-  
tuor vero illi Seraphini, qui iam du-  
dum ante comitandæ Christi Spon-  
sæ Ioannæ destinati fuerant, aræ af-  
sisterent, candida è cera luminaria  
manu præferentes, quorum supra  
modum nitidum ac cælestè jubar,  
omnem solis splendorem compara-  
bilitet excedebat. Salvator vero D.  
JESUS Christus intuebatur Ar-  
chi-Præfulem amicabiliter oculisq;  
serenis ac blandis, & peracto sacri-  
ficio suâ eum benedictione impertiit.  
Porro Benedicite, seu Canticum